CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

Anexo II – Sala 142 - C – Pavimento Superior – Câmara dos Deputados - 70160-900 – BRASÍLIA - DF

Fone: (61) 3216-6521/23/24 – Fax: (61) 3216-6535 - cmads.decom@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº               , de 2011.

(Do Sr. Deputado Giovani Cherini)

Requer apoio institucional à realização do II Fórum

Internacional de Gestão Ambiental – FIGA 2012, a

ser realizado entre os dias 21 e 23 de março de 2012

em Porto Alegre.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, apoio institucional

desta Comissão à realização do II Fórum Internacional de Gestão Ambiental –

FIGA 2012, promovido pela Associação Riograndense de Imprensa. O evento, com

o tema base  “Água e Comunicação: uma relação vital” será realizado entre os dias

21 e 23 de março de 2012, no Teatro Dante Barone, da Assembléia Legislativa.

Desta forma, solicito aos nobres pares a aprovação deste importante

requerimento.

Sala da Comissão, em 6 de dezembro de 2011.

Deputado GIOVANI CHERINI